
ნომერი: 12-032502368-03
თარიღი: 23.01.2025 14:23
 ვადა: 24.02.2025

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: 2722222; (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01250231196 განცხადების თარიღი: 23.01.2025
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

დადგენილებების გადაგზავნა 

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

წერილის	ნომერი:	01-01250231196
თარიღი:	23/01/2025 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	თავმჯდომარეს,

ბატონ	გიორგი	ტყემალაძეს,

	 	 	 ბატონო	გიორგი,

	 	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 კოდექსის“	 73-ე
მუხლის	მე-2	პუნქტის	„თ“	ქვეპუნქტის	შესაბამისად,	დასამტკიცებლად	წარმოგიდგენთ:

ა)	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 არასამეწარმეო	 (არაკომერციული)	 იურიდიული	 პირი
,,მუნიციპალური	 სერვისების	 განვითარების	 სააგენტოს“	 მიერ	 გასაწევი	 ზოგიერთი	 ანაზღაურებადი
მომსახურების	 სახისა	 და	 საფასურის	 ოდენობის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2021	 წლის	 7	 სექტემბრის	 №87-81	 დადგენილებაში	 ცვლილების
შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2024	 წლის	 27	 დეკემბრის	 N50-
103	დადგენილებაში	ცვლილების	 შეტანის	 შესახებ“	 ქალაქ	თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს
დადგენილების	პროექტს;

ბ)	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიული	 პირის	 –	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 ტრანსპორტისა	 და	 ურბანული	 განვითარების	 სააგენტოს	 მიერ	 დაჩქარებული
მომსახურების	გაწევისა	და	მასზე	დაწესებული	საფასურის	გადახდის	რეგულირების	წესის	დამტკიცების
შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 20	 ოქტომბრის	 №31-74
დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
2024	 წლის	 27	 დეკემბრის	 N50-104	 დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს.

	 ზემოაღნიშნული	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 დადგენილების	 პროექტები
მოწონებულია	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 მთავრობის	 2025	 წლის	 22	 იანვრის	 N25.57.71
განკარგულებით.

გთხოვთ,	საკითხი	განიხილოთ	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	მორიგ	სხდომაზე.

დანართი:	7	(შვიდი)	ფურცელი.

1.	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მთავრობის	2025	წლის	22	იანვრის	N25.57.71	განკარგულება	-	1
(ერთი)	ფურცელი;

2.	 „„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 არასამეწარმეო	 (არაკომერციული)	 იურიდიული	 პირი
,,მუნიციპალური	 სერვისების	 განვითარების	 სააგენტოს“	 მიერ	 გასაწევი	 ზოგიერთი	 ანაზღაურებადი
მომსახურების	 სახისა	 და	 საფასურის	 ოდენობის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2021	 წლის	 7	 სექტემბრის	 №87-81	 დადგენილებაში	 ცვლილების
შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2024	 წლის	 27	 დეკემბრის	 N50-
103	 დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 შესახებ’’ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
დადგენილების	პროექტი	და	განმარტებითი	ბარათი	-	3	(სამი)	ფურცელი;



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

3.	 „„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიული	 პირის	 –	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 ტრანსპორტისა	 და	 ურბანული	 განვითარების	 სააგენტოს	 მიერ	 დაჩქარებული
მომსახურების	გაწევისა	და	მასზე	დაწესებული	საფასურის	გადახდის	რეგულირების	წესის	დამტკიცების
შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 20	 ოქტომბრის	 №31-74
დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
2024	 წლის	 27	 დეკემბრის	 N50-104	 დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 შესახებ’’	ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	დადგენილების	პროექტი	და	განმარტებითი	ბარათი;	-	3	(სამი)	ფუცელი.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი





ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დადგენილება № 
2025 წლის __ 

 

ქ. თბილისი 
 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს 

მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის 
რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 27 დეკემბრის 

N50-104 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“  61-ე 
მუხლის მე-2 პუნქტის და  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული 
კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულო ადგენს: 
 

მუხლი 1. 
შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის 

იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და 
ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და 
მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს 2024 წლის 27 დეკემბრის N50-104 დადგენილებაში (ვებგვერდი: 
www.matsne.gov.ge, 28/12/2024წ., სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.101.017282) და 
დადგენილების მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„მუხლი 2.  
დადგენილება ამოქმედდეს 2025 წლის პირველი მარტიდან.“ 
 

მუხლი 2. 
ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის  
საკრებულოს თავმჯდომარე       გიორგი ტყემალაძე 
  

 

 

 

 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს 

მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის 
რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 27 დეკემბრის 

N50-104 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“ 
  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების  

განმარტებითი ბარათი 

ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი:  

 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ მიღებულ იქნა „ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს 
მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის 
გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 
წლის 27 დეკემბრის N50-104 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“ 2024 წლის 27 
დეკემბრის N50-104 დადგენილება, რომლითაც მოხდა ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
მიერ, საკუთარი კომპეტენციის ფარგლებში, მისაწოდებელი მომსახურებების ხარისხის 
დახვეწის, ეფექტურობისა და მოცულობის გაზრდის მიზნით, შესაბამისი რეგულირების 
დადგენა ისეთი შემთხვევებისათვის, როდესაც დაინტერესებული პირი, რომელიც 
მიმართვას ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს  
დაჩქარებული მომსახურების გაწევისათვის, დაინტერესებულმა პირმა იმავდროულად 
მიიღოს პერსონალური კონსულტანტის მომსახურება, რომელიც მას ავტომატურად 
დაენიშნება.   

აღნიშნული ცვლილება უნდა ამოქმედებულიყო 2025 წლის პირველი თებერვლიდან, 
თუმცა, მიზანშეწონილია, აღნიშნულ ვადად განისაზღვროს 2025 წლის პირველი მარტი. 

 
 

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი: 

პროექტის მიღების მიზანია, მოხდეს დადგენილების მე-2 მუხლით განსაზღვრული 
ამოქმედების ვადის 2025 წლის პირველი თებერვლის გადაწევა და ამოქმედების ვადად 2025 
წლის პირველი მარტის განსაზღვრა. 
 

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 



ცვლილება შედის დადგენილებაში და მე-2 მუხლი ყალიბდება ახალი რედაქციით, 
კერძოდ, პროექტი, ნაცვლად 2025 წლის პირველი თებერვლისა, ამოქმედდება 2025 წლის 
პირველი მარტიდან. 

 
ბ) პროექტის ფინანსურ–ეკონომიკური დასაბუთება: 

პროექტის მიღება არ გამოიწვევს დამატებითი თანხების გამოყოფას ბიუჯეტიდან. 

გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს 
პროექტის მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ მდგომარეობაზე.  

დ) გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება: 

პროექტის ინიციატორის მოსაზრებით, პროექტი არ ახდენს ზეგავლენას გენდერული 
თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

ე) პროექტის ავტორი: 

პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ვ) პროექტის წარმდგენი: 

პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 

 



პროექტი 
 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დადგენილება  

 
„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

,,მუნიციპალური სერვისების განვითარების სააგენტოს“ მიერ გასაწევი ზოგიერთი 
ანაზღაურებადი მომსახურების სახისა და საფასურის ოდენობის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 7 სექტემბრის №87-81 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 

27 დეკემბრის N50-103 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
 

 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-
ე მუხლის მე-2 პუნქტის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული 
კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულო ადგენს: 
 
 მუხლი 1. 
 „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული 
პირი ,,მუნიციპალური სერვისების განვითარების სააგენტოს“ მიერ გასაწევი ზოგიერთი 
ანაზღაურებადი მომსახურების სახისა და საფასურის ოდენობის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 7 სექტემბრის №87-81 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს 2024 წლის 27 დეკემბრის N50-103 დადგენილების (www.matsne.gov.ge, 
28/12/2024, სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.101.017283) მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს 
შემდეგი რედაქციით: 
 „მუხლი 2.  

დადგენილება ამოქმედდეს 2025 წლის პირველი მარტიდან.“ 
 
მუხლი 2. 
ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 
 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს თავმჯდომარე                                                        გიორგი ტყემალაძე 
 
 

 
 
 
 
 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 
,,მუნიციპალური სერვისების განვითარების სააგენტოს“ მიერ გასაწევი ზოგიერთი 

ანაზღაურებადი მომსახურების სახისა და საფასურის ოდენობის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 7 სექტემბრის №87-81 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 

27 დეკემბრის N50-103 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“  ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

განმარტებითი ბარათი 
 
 

ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი: 
  

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ მიღებულ იქნა „ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 
,,მუნიციპალური სერვისების განვითარების სააგენტოს“ მიერ გასაწევი ზოგიერთი 
ანაზღაურებადი მომსახურების სახისა და საფასურის ოდენობის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 7 სექტემბრის №87-81 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 2024 წლის 27 დეკემბრის N50-103 
დადგენილება (შემდგომში - დადგენილება), რომლითაც ცვლილება შევიდა 2021 წლის 7 
სექტემბრის №87-81  დადგენილებაში და განისაზღვრება პერსონალური კონსულტანტის 
მომსახურების განსაკუთრებული პირობები. კერძოდ, განისაზღვრება ის დაჩქარებული 
მომსახურებები, რომლის მოთხოვნის შემთხვევაში დაინტერესებული პირი იმავდროულად 
იღებს პერსონალური კონსულტანტის მომსახურებას, პერსონალური კონსულტანტის 
მომსახურებისათვის საფასურის გადახდის გარეშე. აღნიშნული ცვლილება უნდა 
ამოქმედებულიყო 2025 წლის პირველი თებერვლიდან, თუმცა, მიზანშეწონილია, აღნიშნულ 
ვადად განისაზღვროს 2025 წლის პირველი მარტი. 

 
 

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი: 

პროექტის მიღების მიზანია, მოხდეს დადგენილების მე-2 მუხლით განსაზღვრული 
ამოქმედების ვადის 2025 წლის პირველი თებერვლის გადაწევა და ამოქმედების ვადად 2025 
წლის პირველი მარტის განსაზღვრა. 
 

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 

ცვლილება შედის დადგენილებაში და მე-2 მუხლი ყალიბდება ახალი რედაქციით, 
კერძოდ, პროექტი, ნაცვლად 2025 წლის პირველი თებერვლისა, ამოქმედდება 2025 წლის 
პირველი მარტიდან. 

 
ბ)  პროექტის მიღებით გამოწვეული საფინანსო ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება:  
პროექტის მიღება არ გამოიწვევს  ბიუჯეტიდან დამატებითი სახსრების გამოყოფას. 

 



გ)  გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება, 
რასაც გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა): 

ინიციატორის მოსაზრებით დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას 
გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე. 
 

დ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს 
პროექტის მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ 
მდგომარეობაზე. 
 
 ე) პროექტის ავტორი:    
 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 
 
 ვ) პროექტის წარმდგენი:  
      ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 
 

 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5



